[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 27.11.2015                                                                                                     №240
п. Рассвет

[bookmark: sub_4]О внесенииизменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 24 октября 2014 года № 142 «Об утверждении ведомственной целевой программы
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы»

В целях приведения муниципальной программы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 24 октября 2014 года     №  142    «Об   утверждении    ведомственной   целевой      программы
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на    территории
Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы», в рамках реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1201 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», руководствуясьстатьей 31Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы», к утвержденному постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминский район от 24 октября 2014 года № 142 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы» следующие дополнения и изменения:
1.1 Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет 28,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год 12 тыс. рублей
2015 год 4,5 тыс. рублей
2016 год 12 тыс. рублей

1.2 Раздел 3 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Муниципальный заказчик, получатель субсидий, ответственный за выполнение мероприятия

	2014 год
	2015
год
	2016
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие финансирования

	1.1
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	Возмещение (субсидирование) части затрат на уплату процентов по кредитам кредитных организаций, полученным субъектами малого и среднего предпринимательства
	2500
	-
	2000
	4500
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	1.1.2
	Организация повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников сферы поддержки малого и среднего предпринимательства, организация обучения, в том числе в ходе разовых семинаров, стажировок, конференций и иных обучающих мероприятий
	2000
	-
	1500
	3500
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	1.1.3
	Организация повышения квалификации, подготовки и переподготовки субъектов малого и среднего предпринимательства, организация обучения, в том числе в ходе разовых семинаров, стажировок, конференций и иных обучающих мероприятий
	2000
	-
	1500
	3500
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	1.2.
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.2.1
	Создание и развитие инфраструктуры поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	1000
	-
	1000
	2000
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	4.
	Содействие выставочно-ярморочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Обеспечение участия субъектов малого предпринимательства в различных выставках, ярмарках, форумах краевого уровня, регистрация участия, аренда площадей
	4500
	4500
	6000
	15000
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	Итого по программе
	12000
	4500
	12000
	28500

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                    А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Рассветовского сельского поселения Староминский район от ____________ № ____ «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 24 октября 2014 года № 142 «Об утверждении ведомственной целевой программы
развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы»

Проект внесен:
ведущий специалист администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                          И.А. Дейнега

                                                                                         «____»____________ 2015 г.

Проект согласован:
специалист 1 категории администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                             Л.В. Бреева

                                                                                         «____»____________ 2015 г.

специалист 1 категории администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         И.В. Колчина

                                                                                         «____»____________ 2015 г.

image1.jpeg